
     
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 27 мая 2015 года N 536

Об организации в Министерстве образования и науки Российской Федерации
работы по разработке и применению профессиональных стандартов в сфере
образования и науки на 2015-2018 годы

В целях исполнения пунктов 2, 4 и 17 комплексного Плана мероприятий по
разработке профессиональных стандартов, их независимой
профессионально-общественной экспертизе и применению на 2014-2016 годы,
утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 31
марта 2014 года N 487-р,
приказываю:

1. Создать рабочую группу Министерства образования и науки Российской
Федерации по вопросам разработки и применения профессиональных
стандартов (далее - рабочая группа) и утвердить ее состав согласно
приложению 1* к настоящему приказу.
________________

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

2. Утвердить график разработки и применения профессиональных
стандартов в сфере образования и науки на 2015-2018 годы (далее - график)
согласно приложению 2* к настоящему приказу.
________________

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

3. Рабочей группе организовать работу по выполнению графика.

4. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы
возложить на Департамент государственной политики в сфере подготовки
рабочих кадров и ДПО (Золотарёву Н.М.).

5. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки
Российской Федерации от 29 апреля 2013 года N 319 "О рабочей группе по
разработке профессиональных стандартов".

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр
Д.В.Ливанов

http://docs.cntd.ru/document/499086861
http://docs.cntd.ru/document/499086861
http://docs.cntd.ru/document/468415445
http://docs.cntd.ru/document/468414686
http://docs.cntd.ru/document/468414686


Электронный текст документа
подготовлен ЗАО "Кодекс" и сверен по:

Вестник образования России, 
N 15, август 2015 года


